煤炭市场价格波动，但若国内煤炭市场价格异常波动，将对公司经营业绩造成一

定影响。

3、其他风险

（1）控股股东不当控制风险

截至本上市保荐书签署日，控股股东陕投集团直接持有公司 80%的股份，本

次发行完成后，陕投集团仍将直接持有公司不低于 64%的股份。若公司的控股股

东凭借其控制地位，通过行使表决权等方式对公司的人事任免、重大资本性支出、

经营决策、发展战略等进行不当控制，可能会损害公司及其他股东的利益。

（2）本次发行摊薄即期回报的风险

公司首次公开发行股票前总股本为 300,000 万股，根据公司发行方案，发行

新股数量 75,000.00 万股，发行后总股本 375,000.00 万股。

本次发行完成后，公司的净资产和股本规模将大幅度提高。但由于本次募集

资金投资项目实施至产生收益需要一定时间，短期内公司利润实现和股东回报仍

将主要依赖现有业务。在公司总股本和净资产均有较大增长的情况下，每股收益

和加权平均净资产收益率等指标存在短期被摊薄的风险。

（3）不可抗力风险

雷击、台风、洪水、海啸、地震等自然灾害可能破坏公司生产设施，造成人

员伤害，并可能进一步造成火灾、爆炸、环境污染事故等次生灾害；此外，社会

动乱、战争、工人罢工等事件可能对公司的生产经营活动造成严重影响，进而对

经营业绩产生不利影响。

42

（4）股市波动风险

公司股票价格会受到如下因素（包括但不限于）的影响：国内外经济周期波

动、国家宏观经济政策调整、行业相关的监管政策变化、境内股票市场监管政策

变化、境内外主要股票市场波动、国际政治经济环境变化、重大自然灾害、公司

经营业绩波动、公司重要客户或供应商的重大变化、重大事项公告、重要股东和

关键管理人员对公司股票的买卖、股票分析师对公司及所属行业的评价、新闻报

道等。尽管公司对未来经营业绩、行业未来发展趋势和市场空间抱有信心，但如

果上述可能影响股票价格的因素发生不利变化，公司股票价格将会发生不同程度

的波动，投资者如果在公司股票价格发生不利波动时买卖公司股票，有可能造成

不同程度的损失。

二、本次发行情况

（一）本次发行的基本情况

股票种类 人民币普通股（A 股）

每股面值 人民币 1.00 元

发行股数 75,000.00 万股
占发行后总股本比

例
20.00%

其中：发行新股数量 75,000.00 万股
占发行后总股本比

例
20.00%

股东公开发售股份数量 -
占发行后总股本比

例
-

发行后总股本 375,000.00 万股

每股发行价格 9.60 元

发行市盈率
90.63 倍（每股收益按 2021 年经审计的扣除非经常性损益前后孰

低的归属于母公司股东的净利润除以发行后总股本计算）

发行前每股净资产

4.61 元（以 2022 年 6

月 30 日经审计的归属

于母公司所有者权益

除以发行前总股本计

算）

发行前每股收益

0.13 元（以 2021

年度经审计的扣

除非经常损益前

后孰低的归属于

母公司所有者净

利润除以发行前

总股本计算）

发行后每股净资产

5.51 元（按照本次发行

后归属于母公司所有

者权益除以发行后总

股本计算，其中，发行

后归属于母公司所有

者权益按照 2022 年 6

月 30 日经审计的归属

发行后每股收益

0.11 元（按 2021

年经审计的扣除

非经常性损益前

后孰低的归属于

母公司股东的净

利润除以发行后

总股本计算）

43

于母公司所有者权益

和本次募集资金净额

之和计算）

发行市净率 1.74 倍（按照发行价格除以发行后每股净资产计算）

发行方式

本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售和网上向持有深

圳市场非限售 A 股股份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者

定价发行相结合的方式进行

发行对象

符合资格的询价对象和持有中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司人民币普通股（A 股）证券账户的中国境内自然人、法人

及其他机构（中国法律、行政法规、规范性文件及公司需遵守的

其他监管要求所禁止者除外）

承销方式 余额包销

募集资金总额 720,000.00 万元

募集资金净额 683,455.86 万元

募集资金投资项目
1、清水川能源电厂三期项目

2、补充流动资金项目

发行费用概算

本次发行费用总额为 36,544.14 万元，各项费用明细如下：

1、保荐承销费：33,211.32 万元；

2、审计及验资费为 1,792.45 万元；

3、律师费为 720.00 万元；

4、用于本次发行的信息披露费为 561.32 万元；

5、发行手续费及其他费用 259.05 万元。

以上发行费用口径均不含增值税金额。前次披露的招股意向书中，